
1/ 4 

DETERMINAZIONE N°  1441 DEL 13/05/2022 

 
 
 
 
 
 
 

DIREZIONE GENERALE  

SERVIZIO CONTABILITÀ, BILANCIO E RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 
OGGETTO: FORNITURA DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA MEDIANTE BUONI PASTO, 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE. 

 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTA la L.R. n. 12 del 8 agosto 2006 istitutiva di AREA;  

VISTA la L.R. n. 22 del 23 settembre 2016 recante “Norme generali in materia di edilizia sociale e 

riforma dell'Azienda regionale per l'edilizia abitativa”;  

 VISTO lo Statuto vigente, approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 30 del 5 marzo 

2007 e modificato con Decreto del Presidente della Regione n. 46 del 14 aprile 2017;  

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda, approvato con delibera dell’Amministratore 

Unico n. 51 del 8 giugno 2017;  

VISTO il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

n. 23/4 del 4 luglio 2007 e modificato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 579 del 

28 aprile 2016;  

Visto il decreto del Presidente della Regione n. 89 del 16 dicembre 2021, con il quale, su conforme 

deliberazione della Giunta regionale n. 46/80 del 25 novembre 2021 è nominato l'ingegner Cristian 

Filippo Riu quale Direttore generale dell'Azienda regionale per l'edilizia abitativa, in condivisione 

con la proposta di nomina formulata dal Commissario straordinario con la deliberazione n. 38 del 

15 ottobre 2021; 



DETERMINAZIONE N°  1441 DEL 13/05/2022 

 

2/ 4 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 70 del 17 gennaio 2020 di conferimento al 

sottoscritto dottor Franco Corosu dell’incarico di Direttore del Servizio contabilità, bilancio e 

risorse umane; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 13/45 del 15 aprile 2022 recante “Azienda 

Regionale per l’Edilizia Abitativa (AREA). Nulla osta all’immediata esecutività della deliberazione 

del Commissario straordinario n. 5 del 18.3.2022 “Approvazione Bilancio di previsione 2022 - 

2024”. Legge regionale n. 14/1995, articoli 3 e 4.”; 

VISTO il CCRL vigente ed in particolare l’articolo 86, a mente del quale deve essere assicurato il 

servizio mensa per il personale che svolge attività lavorativa anche pomeridiana tramite consegna 

di buoni da utilizzare per il consumo di pasti o per l’acquisto di generi alimentari presso esercizi 

commerciali convenzionati; 

CONSIDERATO che, secondo quanto previsto dal 3° comma dell’art. 26, L. n. 448 del 1999 (legge 

finanziaria 2000), AREA ha facoltà di aderire alle convenzioni Consip per le Pubbliche 

Amministrazioni; 

PREMESSO che è decorso il periodo di 12 mesi di validità dell’ordine di acquisto (ODA) n. 6170873, 

con l’emissione del quale - in data 10 maggio 2021 - l’Azienda ha aderito al Lotto accessorio n. 14 

della Convenzione Consip per l’affidamento del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto 

per le pubbliche Amministrazioni – EDIZIONE 8;  

VISTA la Convenzione per l’appalto del servizio sostitutivo di mensa tramite buoni pasto per le 

Pubbliche Amministrazioni – EDIZIONE 9, conclusa in data 6 giugno 2021, ai sensi dell’art. 26 L. 23 

dicembre 1999 n. 488 e ss.m.ii. e dell’art. 58 L. 23 dicembre 2000 n. 388, tra la Consip S.p.A. e la 

DAY Ristoservice S.p.A.  aggiudicataria della gara per il lotto n. 4 comprendente la regione 

Sardegna – CIG 7990053053; 

ATTESO che, secondo quanto previsto, i singoli contratti di fornitura attuativi della Convenzione 

stipulati dalle Amministrazioni contraenti hanno una durata che – nel caso di buoni pasto 

elettronici - deve essere ricompresa in un periodo che va da 12 a 24 mesi, decorrenti dalla data di 

emissione del relativo ordine di acquisto (ODA); 



DETERMINAZIONE N°  1441 DEL 13/05/2022 

 

3/ 4 

CONSIDERATO che l’aggiudicataria è obbligata a prestare il servizio sostitutivo di mensa mediante 

buoni pasto nei limiti sopra citati e ad accettare ordinativi di fornitura e richieste di 

approvvigionamento applicando uno sconto del 14,07% al valore nominale del buono pasto di € 

7,00; 

PRESO ATTO che sussiste l’esigenza di aderire alla nuova Convenzione emettendo un ODA per una 

fornitura della durata di 24 mesi per un totale di n. 26.400 buoni pasto, calcolati in ragione di una 

media di n. 1100 mensili; 

CONSIDERATO che il costo di n. 26.400 buoni pasto con lo sconto del 14,07% è di € 158.928,00 

oltre IVA al 4%; 

PRESO ATTO, quindi, che il costo complessivo della fornitura ammonterebbe ad € 165.285,12;  

RAVVISATA la propria competenza all’adozione del presente atto ed attestata l’insussistenza di 

qualsivoglia conflitto, anche potenziale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis, L n. 241 del 1990 e 

dell’analoga misura di prevenzione contenuta nel PTPCT;  

RITENUTO necessario provvedere in merito; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse, che si intendono interamente riportate come parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento 

- di aderire alla Convenzione Consip per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa 

mediante buoni pasto, EDIZIONE 9 -  Lotto 4, con l’emissione di un ODA per € 165.285,12 a 

copertura del servizio per mesi 24; 

- di dare corso alla procedura informatica sulla piattaforma “acquistinretepa.it”; 

- di dare atto che l’impegno delle risorse necessarie avverrà con atto successivo; 

- di trasmettere la presente Determinazione al Direttore Generale. 

 

… 

 
 



DETERMINAZIONE N°  1441 DEL 13/05/2022 

 

4/ 4 

Lì, 13/05/2022 

Il Direttore del Servizio 

COROSU FRANCO / ArubaPEC S.p.A. 


